



## **Langeland Holding ApS**

Esplanaden 28, 2., 1263 København K

**CVR-nr. 28 09 77 35**


**Årsrapport for perioden**

**1. januar til 31. december 2023**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2024

---

Jens Langeland-Knudsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Langeland Holding ApS Esplanaden 28, 2. 1263 København K CVR-nr.: 28 09 77 35 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 23. august 2004 Hjemsted: København
Direktion	Jens Langeland-Knudsen, adm. direktør Ulla Falk Langeland-Knudsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive erhvervsvirksomhed inden for handel, service og produktion, herunder at eje aktier eller anpartar i selskaber med samme formål.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 3.321.339, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 78.933.495.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-1.020.015</b>	<b>-1.185.871</b>
Personaleomkostninger	1	-857.196	-693.644
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-329.702	-172.803
Andre driftsomkostninger		-95.686	-2.500.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.302.599</b>	<b>-4.552.318</b>
Finansielle indtægter		8.337.196	5.155.690
Nedskrivning af finansielle aktiver		-1.265.399	0
Finansielle omkostninger		-1.447.859	-20.912.312
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.321.339</b>	<b>-20.308.940</b>
Skat af årets resultat	2	0	-120.349
<b>Årets resultat</b>		<b>3.321.339</b>	<b>-20.429.289</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		5.000.000	0
Overført resultat		-1.678.661	-20.429.289
		<b>3.321.339</b>	<b>-20.429.289</b>

## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	3	12.640.206	12.740.009
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	1.685.585	1.915.484
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>14.325.791</b>	<b>14.655.493</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		288.971	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	0	1.243.007
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>288.971</b>	<b>1.243.007</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>14.614.762</b>	<b>15.898.500</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.143	0
Selskabsskat		1.589.790	1.040.298
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.624.933</b>	<b>1.040.298</b>
Værdipapirer	5	82.731.543	83.164.435
<b>Værdipapirer</b>		<b>82.731.543</b>	<b>83.164.435</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>195.383</b>	<b>295.100</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>84.551.859</b>	<b>84.499.833</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>99.166.621</b>	<b>100.398.333</b>

## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		1.260.000	1.260.000
Overført resultat		72.673.495	74.352.156
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>78.933.495</b>	<b>75.612.156</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.928.101	6.267.448
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>5.928.101</b>	<b>6.267.448</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	339.346	336.541
Banker		12.834.508	17.230.119
Anden gæld		1.131.171	952.069
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.305.025</b>	<b>18.518.729</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>20.233.126</b>	<b>24.786.177</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>99.166.621</b>	<b>100.398.333</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.260.000	74.352.156	0	75.612.156
Årets resultat	0	-1.678.661	5.000.000	3.321.339
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.260.000</b>	<b>72.673.495</b>	<b>5.000.000</b>	<b>78.933.495</b>

## Noter

	2023 DKK	2022 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	849.515	688.355
Andre omkostninger til social sikring	7.163	5.289
Andre personaleomkostninger	518	0
	<b>857.196</b>	<b>693.644</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	1	1
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	0	51.071
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	69.278
	<b>0</b>	<b>120.349</b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	12.939.615	2.563.484
Kostpris 31. december	12.939.615	2.563.484
Af- og nedskrivninger 1. januar	199.606	648.000
Årets afskrivninger	99.803	229.899
Af- og nedskrivninger 31. december	299.409	877.899
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>12.640.206</b>	<b>1.685.585</b>

## Noter

### 4 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	1.243.007
Tilgang i årets løb	<u>22.392</u>
Kostpris 31. december	<u>1.265.399</u>
Nedskrivninger 1. januar	0
Årets nedskrivninger	<u>1.265.399</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>1.265.399</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>0</u></u></b>

### 5 Værdipapirer

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Aktier	51.790.346	40.123.329
Obligationer	<u>30.941.197</u>	<u>43.041.106</u>
	<b><u><u>82.731.543</u></u></b>	<b><u><u>83.164.435</u></u></b>

Den urealiserede gevinst af selskabets beholdning af værdipapirer og obligationer, der er indregnet som omsætningsaktiver og som er indregnet til dagsværdi pr. 31. december 2023 udgør kr. 3.108.856 og er indregnet i resultatopgørelsen.

Noterede værdipapirer indregnes til dagsværdi opgjort på baggrund af børskursen pr. 31. december 2023. Unoterede værdipapirer er indregnet til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierakiet), der er baseret på investorrapportering fra investeringsforeningen, hvori nettoaktiverne måles til daværdi.

## Noter

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar DKK	Gæld 31. december DKK	Afdrag næste år DKK	Restgæld efter 5 år DKK
Gæld til realkreditinstitutter	6.603.989	6.267.447	339.346	4.542.195
	<b>6.603.989</b>	<b>6.267.447</b>	<b>339.346</b>	<b>4.542.195</b>

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.267, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 12.640.
